Протокол № 2

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Истоминском сельском поселении
                                                                                                              от 20.12.2020
                                                                                                              15.00

Присутствовало: 5 человек

	Аракелян Ирина Сергеевна
	-
	Зам. главы администрации - председателя комиссии

	Косолапов Александр Александрович
	-
	начальник отдела по имущественным
отношениям, ЖКХ, благоустройству, архитектуре
и предпринимательству Администрации
Истоминского сельского поселения - заместитель   председателя комиссии

	Журбенко Наталья Владимировна
	-
	Старший инспектор, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Шкуро Елена Владимировна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов

	Сорока Александр Иванович
	-
	Председатель Собрания депутатов – глава Истоминского сельского поселения

Повестка дня:

	1.
	Отчет о выполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района за 2021 год
	[bookmark: _Hlk91062053]Аракелян И.С.

	2.
	О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2022 год
	Аракелян И.С.

	3.
	Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Истоминского сельского поселения за 2021 год

	Журбенко Н.В.

1.Слушали: Аракелян И.С, заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения, председателя комиссии:

Вопрос: Отчет о выполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района за 2021 год

РЕШЕНИЕ: Представленную информацию принять к сведению.

2.Слушали: Аракелян И.С, заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения, председателя комиссии:

Вопрос: О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2022 год

РЕШЕНИЕ: Утвердили план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2022год.

3.Слушали: Журбенко Н.В., старшего инспектора Администрации Истоминского сельского поселения, председателя комиссии:

Вопрос: Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Истоминского сельского поселения за 2021 год

За 2021 год в Администрацию Истоминского сельского поселения поступило 68 обращений граждан, все ответы на обращения направлены гражданам с соблюдением срока.

РЕШЕНИЕ: Представленную информацию принять к сведению.

Председатель комиссии:                                          И.С. Аракелян

Секретарь комиссии:                                                Н.В. Журбенко